
 

 
 

LEMBARAN NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.60, 2014 EKONOMI. Pajak. Kendaraan Bermotor. Pajak 
Penjualan. Barang Mewah. Perubahan. 
(Penjelasan Dalam Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5519)  

 
PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 22 TAHUN 2014 
TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 41 TAHUN 2013 
TENTANG BARANG KENA PAJAK YANG TERGOLONG MEWAH 

BERUPA KENDARAAN BERMOTOR YANG DIKENAI PAJAK 
PENJUALAN ATAS BARANG MEWAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa untuk menjaga keseimbangan pembebanan 
pajak antara konsumen yang berpenghasilan rendah 
dengan konsumen yang berpenghasilan tinggi, perlu 
dilakukan perubahan ketentuan tentang tarif Pajak 
Penjualan atas Barang Mewah untuk kendaraan 
bermotor tertentu sebagaimana diatur dalam Peraturan 
Pemerintah Nomor 41 Tahun 2013 tentang Kelompok 
Barang Kena Pajak yang Tergolong Mewah Berupa 
Kendaraan Bermotor yang Dikenai Pajak Penjualan 
atas Barang Mewah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Pemerintah tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 41 Tahun 2013 tentang Barang 
Kena Pajak yang Tergolong Mewah Berupa Kendaraan 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2014, No.60 2

Bermotor yang Dikenai Pajak Penjualan atas Barang 
Mewah; 

Mengingat : 1. Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1983 tentang Pajak 
Pertambahan Nilai Barang dan Jasa dan Pajak 
Penjualan atas Barang Mewah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1983 Nomor 51, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3264) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 42 Tahun 2009 
tentang Perubahan Ketiga atas Undang-Undang Nomor 
8 Tahun 1983 tentang Pajak Pertambahan Nilai Barang 
dan Jasa dan Pajak Penjualan atas Barang Mewah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5069); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2013 tentang 
Barang Kena Pajak yang Tergolong Mewah Berupa 
Kendaraan Bermotor yang Dikenai Pajak Penjualan 
atas Barang Mewah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2013 Nomor 97, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5420); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 41 TAHUN 2013 
TENTANG BARANG KENA PAJAK YANG TERGOLONG 
MEWAH BERUPA KENDARAAN BERMOTOR YANG 
DIKENAI PAJAK PENJUALAN ATAS BARANG MEWAH. 

Pasal I 
Ketentuan ayat (8) Pasal 2 dalam Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 
2013 tentang Barang Kena Pajak yang Tergolong Mewah Berupa 
Kendaraan Bermotor yang Dikenai Pajak Penjualan atas Barang Mewah  
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 97, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5420) diubah sehingga 
berbunyi  sebagai berikut: 

Pasal 2 
(1) Barang Kena Pajak berupa kendaraan bermotor dikenai Pajak 

Penjualan atas Barang Mewah berdasarkan kelompok Barang Kena 
Pajak yang tergolong mewah. 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

